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PRODUKTE 

 

LINJA E PISHINAVE 
     SHERBIME 



Linja e Pishinave 
 
 

 
PRODUKTI 

 

GEMCLOR 15 PR 
 
 Oksidues me baze 

hipoklorit naturiumi  per 

trajtimin e ujerave

 

 
 

 
APLIKIMI DHE PERDORIMI  
 
 

 

Vlera e klorit te lire te keshilluar 

per ujin e pishinave ≤ 1,5 mg/l  

 
PARAQITJA Leng i paster 
 
NGJYRA e verdhe 

AROMA karakteristike  

 

Produkte me baze klori  

 
  PAKETIMI    
 

BIDON nga 10 Kg 

 
BIDON nga 25 kg  

 

 

  GEMDICLOR 
 
  55/56 

 
 
  Diklor izocianur ne     

kokrriza titulli 55-56% 

 
 
 
 
 

  GEMTRICLOR 
 
90/200 

 
Acid  
triklorizocianuri ne  
tableta titulli 90% 

 
 
 
 
 

 

 

 

Trajtim i përditshëm:  
1-2 g/m³ ujë 

Trajtim shock: 

15 g/m³ ujë 
 

 
PARAQITJA kokrriza 
 
NGJYRA e bardhe 

AROMA karakteristike  

 

 

Ne vendet e posacme 
 

1 tabletë /25 m³ ujë çdo 7-10 

ditë. 
 

 

PARAQITJA Tableta  
NGJYRA e bardhe 

AROMA karakteristike  
 
 

 

 
 

 
 

KOVA nga 25 Kg 

 
KOVA nga 50 Kg  
 
 
 
 
 
 
 

 
KOVA nga 10 Kg 

 
KOVA nga 25 Kg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Linja e Pishinave 
 
 

 
PRODUKTI 

 
 
 
 
 

Produkte multifunksonale 
 
 

APLIKIMI DHE PERDORIMI      PAKETIMI  

 

GEM 
 

MULTIFUNZIONE 
 

Produkt 

multifunksional, ne 

tableta, me veti 
oksiduese - algaecide -  
flokulante 

 

Vendosni tabletat ne brendesi te rrjetes se 

bordit te pishines ose në shportat e duhura 

të pompës së filtrimit: 1 tabletë/15 m³ ujë 
 

 

PARAQITJA Tableta  
NGJYRA e bardhe-i kalter 

AROMA karakteristike 

 

KOVA nga 10 Kg 

 
KOVA nga 25 kg 



 

 
PRODUKTI 

 

 

GEM RID 
 

 

Reduktues klori ne 

forme pluhuri 

 
 
 

Linja e Pishinave 

 

   PRODUKTI  

 

GEM MINUS 
 
LIQUIDO 

 

 

Korrektues Ph i 

lengshem acid  

 
 
 
 

 

GEM MINUS 
 
POLVERE 

 

 

Korrektues pH acid 

pluhur 

 
 
 
 

 

GEM PLUS 
 
LIQUIDO 

 
 
Korrektues pH alkalin 

likuid 

 

   Pastrues klori 

APLIKIMI DHE PERDORIMI  PAKETIMI 

Për të reduktuar 1 ppm klor:   

200 g/100 m³ ujë  
KOVA nga 10 Kg    

PARAQITJA Pluhur  KOVA nga 25 Kg 

NGJYRA I bardhe   

AROMA Karakteristike    
 
 

 

   Korrektues pH 

APLIKIMI DHE PERDORIMI  PAKETIMI 

250-350 g di GEM MINUS LIQUIDO per  BIDON nga 10 Kg 

100 m³ ujë për të ulur il pH me  

BIDON nga 25 Kg 0,1 njësi.   

PARAQITJA Leng i paster   
NGJYRA pangjyre   

AROMA karakteristike   

pH < 1,0   

DENSITETI 1,25 +/- 0,05 Kg/dm³   

250-300 g GEM MINUS POLVERE për  KOVA nga 10 Kg 

100 m³ ujë për të ulur pH me  

KOVA nga 25 Kg 0,1 njësi.   

PARAQITJA Pluhur   
NGJYRA E bardhe   

AROMA karakteristike   

500-600 g GEM PLUS LIQUIDO për  BIDON nga 10 Kg 

100 m³ ujë për të rritur pH me  

BIDON nga 25 Kg 0,1 njësi.   

PARAQITJA Leng i paster   
NGJYRA Pangjyre    

AROMA Karakteristike     
 

 

GEM PLUS 500-600 g GEM PLUS POLVERE për                       KOVA nga 12,5 Kg 

POLVERE 100 m³ ujë për të rritur pH me  

 0,1 njësi.  

 

Korrektues pH alkalin 
 
pluhur 
 

PARAQITJA pluhur  
 

NGJYRA e bardhe  

AROMA Karakteristike  
 

 



            Antialga  

     
PRODUKTI    APLIKIMI DHE MIREMBAJTJA      PAKETIMI 

 

 QUART ALGHE   Trajtim parandalues: 0,5-1%     Bidon nga 10 kg 
Algaecid i koncentruar  Trajtim fillestar: 25 mL/m³ 

    Trajtim periodik: 10-15 mL/m³    Bidon nga 25 kg 
 

PARAQITJA Leng i paster 

 NGJYRA  Pangjyre 

 AROMA  Karakteristike  

 

 

 

Linja e Pishinave         Pastrimi dhe mirëmbajta 

     
PRODUKTI    APLIKIMI DHE MIREMBAJTJA      PAKETIMI 

 

 

 

 DESINCRUSTANT        Te sprucohet dhe lihet të veprojë:         Bidon nga 10 kg                            

 POOL     5-20% p/v per 15 minuta.     Bidon nga 25 kg 

 
Dizinkrostant acid tensioaktiv PARAQITJA Leng I paster       

    NGJYRA  Pangjyre         

    AROMA  Karakteristike    

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Linja e Pishinave  
 

 
PRODUKTI 

 
 
 

GEMFLOC 1900 
 
 
Flokulant likuid me     

bazë flokulant 

inorganik  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
APLIKIMI DHE PERDORIMI  
 

 

Te dozohet në mënyrë direkte me 

pompë dozuese. Për dozim manual, të 

futet produkti I holluar në aparat ne 

vendin e caktuar(bord pishine): 80-100 

g/m3 ujë. 

PARAQITJA Leng  

NGJYRA Nga i pangjyre ne te verdhe  

AROMA Karakteristike  
 

 

 
  

 

Pastrimi dhe mirëmbajta 

 
 PAKETIMI  
 

 

BIDON nga 10 Kg 

 
BIDON nga 25 Kg

 

 GEM WIN 

 
 
Produkt me veprim 

antimyshk gjate dimrit 
 
 
 
 

 

 

 

 SQUASH L 
 
 
 Zgrasatues  i  
koncentruar për 
sipërfaqe të forta.

 
 
Dozohet në bazë të karakteristikave të ujit  
që do të trajtohet dhe situatës  

klimatiko-mjedisore: 20-50 g/m³. 
 
 
 PARAQITJA Leng i paster 
 
NGJYRA pangjyre/i bardhë 

AROMA Karakteristike  

 

 

 
 
Hidhni produktin në 1-20% për pastrim 
 të zakonshëm. 
 
 
 
PARAQITJA Leng i paster  

NGJYRA i verdhë 
AROMA limoni   

 

 
BIDON nga 10 Kg 

 
BIDON nga 25 Kg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BIDON nga 10 Kg 



 Reparti i impianteve 
 

Impiante, produkte dhe konsulencë 
 
Gem Chimica Balkan është në gjendje të sigurojë një seri të plotë të impianteve duke filluar nga analiza e problemeve, duke 

planifikuar ndërhyrjet dhe në fund duke kontrolluar rezultatet e marra.  

Shërbimi ynë i asistencës teknike merret me instalimin dhe funksionimin e sistemit tuaj me një seri ndërhyrjesh të planifikuara, 

analizon dhe zgjidh gabimet dhe keqfunksionimet.  
 
UJERA PRIMARE 

 

• Zbutës uji ne kohë dhe vëllim.  
• Filtra rëre, karboni dhe kuarci, letër, plastik 

dhe inoks per cdo menyre perdorimi. 

• Impiante të ujit të pijshëm, klorifikim, 

deklorifikim dhe antibakter të impianteve 

me llamba UV. 
• Impiante të dozimit të produkteve 

antikrostante, antigërryerëse. 

• Sistemet e filtrimit mbi membrana(ultra, 

mikro, nano, filtrimi me osmoze të kundërt për 

ujërat parësore dhe ato të prodhimit). 

• Konsulenca teknike. 

• Kripë  për zbutjen e ujit, kondicionante, 

antikrostante dhe antigërryerëse për ujin e 

pijshëm dhe impiantet termike. 

• Baktericid për trajtimin e ujit.  

 

UJERA TE ZEZA 

 

• Vaska Imhoff dhe sisteme grumbullimi të 

ujërave të zeza; rikuperimi i ujërave të 

shiut.  
• Sedimentimi, flotacioni, impiante 

biologjike. 

• Konsulencë dhe projektim i impianteve që 

synojnë rikuperimin e ujërave të shiut, 

teknologjike dhe ujërave të zeza brenda 

cikleve të prodhimit. 

• Analiza  

• Konsulenca teknike. 

• Produkte kimike per trajtimin e ujërave të 

zeza.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GEM CHIMICA BALKAN SHPK  
Rruga Iliria, Autostrada Tiranë- Durrës 

Km 7, Kashar 
 

tel. +355 67 400 3443  
tel. +355 67 400 3773  
info@gemchimicabalkan.com 

shitjet@gemchimicabalkan.com 

administrate@gemchimicabalkan.com 
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